INDICAÇÃO Nº
1744
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos para as obras de recapeamento da estrada que sai da SP 270, num trecho de aproximadamente 10 km, e que dá acesso ao município de SARAPUÍ-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando que a melhoria de nossas estradas é uma das prioridades do atual Governo,

Considerando que a grande maioria de nossos municípios vem enfrentando sérias dificuldades financeiras para o atendimento das demandas que são imprescindíveis para a população,

Considerando a necessidade da realização das obras de recapeamento da estrada que sai da SP 270, num trecho de aproximadamente 10 km, e que dá acesso ao município de Sarapuí,

Considerando que a maioria das estradas da Região Sudoeste se encontra em precárias condições de tráfego, oferecendo sérios riscos de acidentes aos seus usuários,

Considerando que os investimentos em estradas são fatores determinantes para o desenvolvimento de nossos municípios,

Indicamos a presente propositura ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, e contamos com o seu apoio, pois somos testemunhas dos esforços que estão sendo realizados pelo Governo Estadual para proporcionar um aumento da qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 868567 200509 1116